

1/04

TeliaSonera får mycket bra gensvar på sina marknadsinitiativ och marknadsandelarna ökade i viktiga segment under kvartalet. Vid slutet av kvartalet hade TeliaSonera 22,4 miljoner kunder och ytterligare 28,9 miljoner kunder i intressebolagen, en ökning med 8 respektive 34 procent på årsbasis. Rörelseresultatet förbättrades till 4 122 MSEK.

Finansiell information om TeliaSonera får du snabbast på www.teliasonera.se

Att hålla våra aktieägare och kapitalmarknaden informerade om bolagets resultat och utveckling har högsta prioritet för oss. På vår hemsida www.teliasonera.se har vi ett Investor Relations-avsnitt som är ständigt uppdaterat och där du hittar aktuell finansiell information om bolaget.

Delårsrapporter och årsredovisningar publiceras på hemsidan så snart de offentliggjorts och koncernledningens presskonferenser sänds över Internet när rapporterna presenteras.

På hemsidan finns också en beskrivning av bolagets verksamhet, organisation och styrning.

Du kan även följa aktiekursen och se hur stor handeln är i TeliaSonera-aktien eller få information om noteringen i Stockholm och Helsingfors och på Nasdaq i USA.



Finansiell information

Delårsrapport januari–juni 2004 28 juli 2004

Delårsrapport
januari–september 2004 27 oktober 2004

Frågor om innehållet kan ställas till:

TeliaSonera AB,
Investor Relations
106 63 Stockholm
tel. 08-504 550 00
fax 08-611 46 42
www.teliasonera.se/ir

Beställning av enstaka rapporter:

tel. 0372-851 42
fax 0372-843 56
www.teliasonera.se/ir

Aktieägare som har frågor om distributionen eller vill ändra adress:

tel. 08-449 88 16
fax 08-449 88 10
E-post: teliasonera@strd.se

TeliaSonera januari–mars 2004

– Pro forma¹⁾

- Nettoomsättningen uppgick till 19 946 MSEK (20 349) och låg på samma nivå som föregående år justerat för valutakursförändringar
- Nettoresultatet ökade till 2 344 MSEK (1 639) och resultatet per aktie till 0,50 SEK (0,35)
- Rörelseresultatet ökade till 4 122 MSEK (3 288)
- Fritt kassaflöde uppgick till 2 194 MSEK (3 897), negativt påverkat av skattebetalningar för föregående år
- Avyttringen av Telia Finans minskade nettolåneskulden med 6,0 GSEK
- Fortsatt kraftfulla marknadsinitiativ gav resultat
- Antalet kunder ökade på årsbasis till 22,4 miljoner (20,7) i TeliaSonera och till 28,9 miljoner (21,5) i intressebolagen
- Kontantbud på Eesti Telekom offentliggjordes

Nyckeltal

	Jan–mar 2004 MSEK	Jan–mar 2004 MEUR ²⁾	Jan–mar 2003 MSEK	Jan–dec 2003 MSEK
Nettoomsättning	19 946	2 154	20 349	81 772
EBITDA före engångsposter ³⁾	7 200	777	7 562	30 690
Marginal (%)	36,1	36,1	37,2	37,5
Resultat från intressebolag	354	38	84	382
Rörelseresultat	4 122	445	3 288	13 140
Rörelseresultat före engångsposter	3 761	406	3 288	14 831
Resultat efter finansiella poster	3 834	414	2 772	12 346
Nettoresultat	2 344	253	1 639	7 671
Resultat per aktie (SEK/EUR)	0,50	0,05	0,35	1,64
CAPEX	1 758	190	1 676	8 960
Fritt kassaflöde	2 194	237	3 897	17 499
Legalt⁴⁾				
Nettoomsättning	19 946	2 154	20 674	82 425
Nettoresultat	2 344	253	1 609	9 080
Resultat per aktie (SEK/EUR)	0,50	0,05	0,35	1,95

1) Redovisning pro forma exkl. Telias finska mobilverksamhet och svenska kabel-tv-verksamhet.

2) Valutaomräkning endast för jämförelseändamål, växelkurs SEK 1 = EUR 0,107984.

3) Engångsposter, se tabell på sid. 12.

4) Inklusive Telias finska mobilverksamhet och svenska kabel-tv-verksamhet t o m 31 maj 2003.

Kommentarer från Anders Igel, VD och Koncernchef

– TeliaSonera presterar väl trots den hårda konkurrensen på våra hemmamarknader.

– Vi har fått mycket bra gensvar på våra marknadsinitiativ och ökat marknadsandelarna i viktiga segment, särskilt inom fast och mobil kommunikation i Sverige.

– För att säkra lönsamheten och behålla, eller öka, marknadsandelarna höjer vi nu tempot i arbetet med att skapa konkurrenskraftiga kostnadsnivåer i samtliga verksamheter.

– Vi har levt upp till ett flertal nya marknadskrav. Vi har till exempel lanserat bredbandsbaserad IP-telefoni. Dessutom har vi introducerat mobila datatjänster med sömlös övergång mellan dagens och nästa generations mobilsystem eller trådlöst bredband och med automatisk koppling till det snabbast tillgängliga systemet.

Utsikter

Under 2004 förväntas marknaden visa fortsatt god tillväxt inom mobil, nedgång inom fast telefoni och stark tillväxt inom Internet-baserade tjänster. Vi är fortsatt inriktade på att åstadkomma lönsam tillväxt i våra nuvarande verksamheter. Vi har ambitionen att genom fortsatta marknadsåtgärder under 2004 uppnå en organisk intäkts-tillväxt som är i linje med eller bättre än utvecklingen i våra marknader.

Särskilt hemmamarknaden förblir mycket konkurrensutsatt och vi kommer att fortsätta att anpassa kostnadsstrukturen till marknads-förutsättningarna i olika segment.

Marginalerna kommer att påverkas positivt av fortsatta effektiviseringsåtgärder och ökade volymer och negativt av lägre priser. Fritt kassaflöde kommer att förbli starkt, men kommer att påverkas av högre skattebetalningar, något högre CAPEX och ökat utnyttjande av reserveringarna.

Vår ambition är att uppnå majoritetskontroll i alla verksamheter genom att öka våra ägarandelar i intressebolagen, om så blir möjligt. Vår starka finansiella ställning i kombination med vår erfarenhet från fusionen tillåter oss nu att se framåt mot en aktiv roll i konsolideringen av den europeiska telekommunikationsbranschen. Vår utgångspunkt är att bygga på eller öka vår styrka i den nordiska och baltiska hemmamarknaden, om och när det rätta tillfället kommer. Varje förvärv måste vara värdehöjande genom att tillgodose våra avkastningskrav samt möjliggöra för oss att upprätthålla en stark finansiell ställning.

Koncernöversikt första kvartalet 2004

Stark kundtillväxt och ökade marknadsandelar balanserar prissänkningar

Fortsatt kraftfulla marknadsinitiativ och ökad kundorientering gjorde att TeliaSonera kunde försvara sina positioner och i viktiga segment ta marknadsandelar på en marknad som kännetecknas av en allt hårdare konkurrens och mycket stark prispress.

Tillväxten var fortsatt god inom mobil kommunikation. Eurasien, Ryssland, Turkiet och Danmark har haft en stark tillväxt medan tillväxten i Sverige, Norge och de baltiska länderna var lägre. I Finland uppvägs en kraftigt ökad försäljning till tjänsteleverantörer minskningen av antalet slutkunder.

Omsättningen för Internet och bredband steg på samtliga marknader.

Inom fast telefoni har marknadsstappet i Sverige bromsats upp och Telia tog under kvartalet marknadsandelar i privatkundssegmentet. I Danmark ökar nu omsättningen igen för fast telefoni efter den framgångsrika omstruktureringen.

Även i Litauen upphör kundtappet inom fast telefoni successivt och i Finland har vi stärkt vår position efter förvärvet av Auria.

Omsättningen i International Carrier minskade på grund av svag efterfrågan på IP och kapacitet på carriermarknaden och av att olönsamma verksamheter avvecklats.

Vid slutet av kvartalet hade TeliaSonera 22,4 miljoner kunder (20,7) och ytterligare 28,9 miljoner kunder (21,5) i intressebolag, en ökning med 8 respektive 34 procent på årsbasis.

Prissänkningar och valutaeffekter gjorde att nettoomsättningen minskade 2 procent till 19 946 MSEK jämfört med motsvarande kvartal föregående år. Prisförändringar och valutakursförändringar påverkade nettoomsättningen negativt med 4 respektive 2 procent medan avyttringar och förvärv påverkade positivt med 1 procent.

Förbättrat rörelseresultat

Resultatet förbättrades eller bibehölls i samtliga verksamheter med undantag för Finland, som visade minskat resultat.

I de flesta av våra verksamheter ökade vi under kvartalet tempot i arbetet med att skapa konkurrenskraftiga kostnadsnivåer. Målet är att säkra hög lönsamhet och behålla eller öka marknadsandelarna.

TeliaSoneras rörelseresultat ökade under kvartalet till 4 122 MSEK (3 288).

Engångsposter, i huvudsak kapitalvinst från försäljningen av Telia Finans och kostnader för synergiimplementering, påverkade rörelseresultatet med 361 MSEK (-). Före engångsposter ökade rörelseresultatet till 3 761 MSEK (3 288).

EBITDA före engångsposter minskade till 7 200 MSEK (7 562) och marginalen försämrades något till 36 procent (37). Valutakursförändringar påverkade EBITDA negativt med 1 procent.

Finansiella poster uppgick till -288 MSEK (-516) och var påverkat av engångsposter om -111 MSEK (-198).

Nettoresultatet förbättrades till 2 344 MSEK (1 639) och resultatet per aktie till 0,50 SEK (0,35).

CAPEX uppgick till 1 758 MSEK (1 676).

Ytterligare stärkt finansiell ställning

Fritt kassaflöde uppgick till 2 194 MSEK (3 897), negativt påverkat av skattebetalningar för föregående år. Utbetalningar från omstruktureringensreserver påverkade fritt kassaflöde med -248 MSEK. Vid slutet av kvartalet uppgick reserver för framtida utbetalningar till totalt 2 903 MSEK (3 093 vid årets slut).

Förutom av fritt kassaflöde påverkades TeliaSoneras finansiella ställning positivt med cirka 6,0 GSEK genom försäljningen av Telia Finans. Under kvartalet minskade synlig nettolåneskuld med 8 434 MSEK och uppgick till 9 773 MSEK den 31 mars 2004.

Soliditeten steg från 56,7 till 58,6 procent.

Synergihemtagning snabbare än planerat, ytterligare initiativ under kvartalet

Första kvartalet togs ytterligare synergiinitiativ.

Produkt- och tjänsteutveckling: Beslut om att etablera en gemensam plattform för verifiering av kontantkortskunderna i Norden.

IT-system och infrastruktur: Beslut om att etablera ett gemensamt stödsystem för inköp och ett gemensamt stödsystem för försäljning.

Inköp: Omförhandling av ytterligare leverantörskontrakt och licensavtal.

Nät drift och produktion: Beslut om att etablera en gemensam driftcentral för datakommunikationsanslutningar.

De initiativ som tagits hittills beräknas vid slutet av 2005 ge årliga kostnadsbesparingar (OPEX) om 1 868 MSEK och årliga investeringsbesparingar (CAPEX) om 460 MSEK. Kostnaderna för att implementera initiativen beräknas till 1 084 MSEK.

De synergier som hittills tagits hem ger årliga OPEX-besparingar om 1 217 MSEK och årliga CAPEX-besparingar om 421 MSEK. Kostnaderna för att ta hem synergier uppgick till 816 MSEK.

MSEK	Beslutade synergier (löpande årlig effekt från slutet av 2005)	Uppnådda synergier (löpande årlig effekt från slutet av Q1 2004)
OPEX		
Produkt- och tjänsteutveckling	561	396
IT-system och infrastruktur	344	94
Inköp	303	303
Nät drift och produktion	507	279
Huvudkontorsfunktioner	153	145
Totalt	1 868	1 217
CAPEX		
Produkt- och tjänsteutveckling	36	13
IT-system och infrastruktur	25	16
Inköp	386	386
Nät drift och produktion	13	6
Totalt	460	421

Första kvartalet uppgick OPEX-besparingarna till 268 MSEK och CAPEX-besparingarna till 105 MSEK jämfört med motsvarande kvartal 2003.

Bud på Eesti Telekom

I april tillkännagav TeliaSonera sitt beslut att lämna ett offentligt kontantbud på samtliga utestående aktier i AS Eesti Telekom. TeliaSonera äger för närvarande 48,91 procent av aktierna i Eesti Telekom, som i sin tur äger 100 procent av mobiloperatören EMT och fastnätoperatören Elion i Estland.

Geografiska resultatenheter

Ökade marknadsandelar och fortsatt stark marginal i Sverige

Ökade marknadsinitiativ och kundorientering ger resultat och Telia tog marknadsandelar inom mobil kommunikation i företagssegmentet och inom fast telefoni i privatkundsegmentet. Första kvartalet hade Telia ett nettointflöde av 110 000 trafikvolymer inom fast telefoni.

Lägre prisnivåer och lägre trafikvolymer inom fast telefoni gjorde att nettoomsättningen minskade 4 procent till 10 160 MSEK jämfört med motsvarande kvartal föregående år. Justerat för ändrat affärsupplägg med Eniro för nummerupplysningstjänster var minskningen 3 procent. Resultatet påverkades inte.

Den minskade omsättningen påverkade EBITDA, men marginalen upprätthölls på 41 procent då effekter från effektiviseringar och synergier uppvägde minskad omsättning och ökade marknadsföringskostnader.

Rörelseresultatet förbättrades på grund av minskade avskrivningar till följd av sänkta investeringsnivåer och förlängda avskrivningstider för kopparkabel i det fasta lokalnätet och stationsutrustning för ADSL.

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
Nettoomsättning	10 160	10 571	42 601
varav extern	9 994	10 283	41 607
EBITDA	4 175	4 339	17 382
EBITDA före engångsposter	4 175	4 339	17 723
Marginal (%)	41,1	41,0	41,6
Rörelseresultat	3 006	2 744	10 893
Rörelseresultat före engångsposter	3 006	2 744	11 234
CAPEX	725	616	3 105

För att säkra hög lönsamhet och behålla eller öka marknadsandelarna på den starkt konkurrensutsatta svenska marknaden höjdes under kvartalet tempot i arbetet med att uppnå konkurrenskraftiga kostnadsnivåer.

Ökningen av CAPEX beror i huvudsak på utökad kapacitet och integrering av GSM- och UMTS-näten samt på digitalisering av kundanslutningar till telefonstationerna i det fasta nätet.

Under kvartalet investerades 112 MSEK (66) i mobil kommunikation och 613 MSEK (550) i fast kommunikation.

Mobil kommunikation

Kundtillväxt och ökad användning av bland annat datatjänster gjorde att nettoomsättningen, justerad för ändrat affärsupplägg med Eniro, steg 5 procent till 2 891 MSEK. Omfördelning av vissa kostnader från fast till mobil kommunikation gjorde att marginalen minskade till 40 procent (44) och EBITDA till 1 168 MSEK (1 235).

Första kvartalet ökade antalet kunder med 35 000. Därutöver ökade kundbasen med ytterligare 135 000 kunder då policyn ändrats för när relationen med en kontantkortskund ska betraktas som avslutad. Vid slutet av kvartalet uppgick antalet kunder till totalt 4 008 000. Antalet kunder via tjänsteleverantörer ökade med 9 000 till 140 000 under första kvartalet.

Icke taltjänsters andel av omsättningen ökade till 9 procent (6). Antalet sända SMS-meddelanden per kund och månad steg till 21 (15) och Telias kunder skickade totalt 2 113 000 MMS-meddelanden under första kvartalet.

Trots det stora kundinflödet och en större andel kontantkortskunder var den genomsnittliga trafikvolymen per kund och månad oförändrad (121 minuter). Lägre prisnivåer minskade ARPU till 227 SEK (237).

Kundernas lojalitet ökade och churn sjönk från 11 till 8 procent jämfört med fjärde kvartalet 2003.

Fast kommunikation

Justerad för ändrat affärsupplägg med Eniro minskade nettoomsättningen 6 procent till 7 269 MSEK. EBITDA minskade till 3 007 MSEK (3 104) men marginalen förbättrades till 41 procent (40).

Inom fast telefoni minskade den externa omsättningen 8 procent till 4 961 MSEK. Omsättningen för trafiken minskade 16 procent till 2 061 MSEK på grund av lägre volymer, kampanjerbjudanden och prissänkningar medan omsättningen för abonnemang och mervärdestjänster låg på oförändrad nivå, 2 900 MSEK.

För Internet- och datatjänster ökade den externa nettoomsättningen 5 procent till 2 054 MSEK. Nya tjänster och initiativ inom bredband drev på tillväxten och omsättningen för bredband ökade 32 procent till 647 MSEK. Under kvartalet ökade antalet bredbandskunder med 24 000 till 423 000.

Under kvartalet hade Telia ett nettointflöde av 110 000 trafikvolymer. Antalet abonnemang för fast telefoni minskade med 19 000 till 5 474 000 och antalet ISDN-kanaler med 16 000 till 774 000.

I början av kvartalet övertog Telia Fortums 37 000 telefoni- och Internetkunder.

Kundsegmenten

Den 10 mars öppnades 3G-nätet för kommersiellt bruk. Samtliga Telias mobilkunder har tillgång till nätet utan extra kostnad. Nätet täcker i dagsläget cirka 75 procent av befolkningen. Om kunden kommer utanför nätets täckningsområde kopplas samtalet automatiskt över till GSM. Telias 3G-nät är tillsammans med GSM-nätet ett av Europas allra kraftfullaste mobilnät. Svenska UMTS-nät AB har hittills investerat 1 800 MSEK i 3G-infrastrukturen.

För att ge användarna möjlighet att överblicka kostnaderna för mobila datatjänster infördes i samband med 3G-lanseringen en förklarad prisstruktur för GPRS-tjänster samtidigt som priserna sänktes med 40–55 procent för att stimulera användningen av mobila Internet-tjänster. Även priset på MMS sänktes från 3,80 SEK till 2,90 SEK per meddelande för både privat- och företagskunder.

För privatkunder introducerades abonnemanget Mobil 25, som för en månadskostnad om 50 SEK ger 25 fria samtalsminuter och lägre pris på SMS (0,85 SEK per SMS).

För kontantkortskunder introducerades Telia Refill, med lägre priser på SMS och sänkta minutpriser.

Inom fast telefoni lanserades Telia Fritid, som för en fast avgift om 30 SEK per månad medger obegränsat antal samtal utan minutavgift kvällar och helger.

Under kvartalet lanserades Telia Bredbandstelefon, som förutom vanliga telefonsamtal också ger tillgång till chattfunktion, videosamtal och möjlighet att skicka textmeddelanden. Den geografiska täckningen för ADSL utökades och ADSL är nu tillgängligt för 81 procent av hushållen och 89 procent av företagen i Sverige.

För att förenkla användningen av mobila datatjänster har ett flertal erbjudanden lanserats under kvartalet, däribland Telia Connect och Telia Connect Pro. Tjänsterna möjliggör uppkoppling till bland annat ett företags intranät via olika accessformer (WLAN, 3G, GPRS eller GSM) med automatisk tillgång till det snabbaste tillgängliga systemet och med sömlös övergång mellan systemen.

För att förenkla för de små företagen lanserade Telia ett komplett företagspaket för mobil kommunikation – Mobility2Day – innehållande kommunikationstjänster, datorer, programvara, mobiltelefoner, utbildning, installation och service.

Ökad omsättning på en hårt konkurrenssatt finsk marknad

Stark tillväxt inom bredband, ökad försäljning till tjänsteleverantörer och förvärvet av Auria gjorde att nettoomsättningen ökade 5 procent till 4 565 MSEK jämfört med motsvarande kvartal föregående år.

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
Nettoomsättning	4 565	4 368	17 697
varav extern	4 480	4 264	17 394
EBITDA	1 691	1 823	6 668
EBITDA före engångsposter	1 691	1 823	6 738
Marginal (%)	37,0	41,7	38,1
Rörelseresultat	470	690	1 981
Rörelseresultat före engångsposter	470	690	2 051
CAPEX	436	391	2 348

En mycket hård konkurrens gjorde att Sonera förlorade slutkunder inom mobil kommunikation. Däremot ökade antalet kunder via tjänsteleverantörer kraftigt, vilket ledde till att det totala antalet kunder som använder Soneras mobila nät ökade under kvartalet.

Effektiviserings- och synergivinsterna kompenserade inte fullt ut prissänkningar, ökade kostnader för marknadsföring och bredbandsinstallationer samt en större andel kunder genom tjänsteleverantörer, vilket gjorde att EBITDA försämrades och marginalen minskade till 37 procent.

Sonera ökar nu ansträngningarna för att återta marknadsandelar på slutkundsmarknaden. För att åstadkomma detta med bibehållen god lönsamhet har ett program för att säkra konkurrenskraftiga kostnadsnivåer lanserats.

Stark tillväxt inom ADSL ökade CAPEX. Första kvartalet investerades 173 MSEK (200) i mobil kommunikation och 263 MSEK (191) i fast kommunikation.

Mobil kommunikation

Nettoomsättningen ökade 2 procent till 2 809 MSEK beroende på kraftigt ökad försäljning till tjänsteleverantörer och ökad mobilanvändning. Prissänkningar påverkade omsättningen negativt med 10 procent.

Första kvartalet minskade antalet kunder med 107 000 till 2 321 000 medan kunder genom tjänsteleverantörer ökade med 257 000 till 434 000.

EBITDA minskade till 1 216 MSEK (1 393) och marginalen sjönk till 43 procent (51).

Införandet av nummerportabilitet och ökad konkurrens gjorde att churn steg från 20 till 37 procent från fjärde kvartalet 2003.

Icke taltjänsters andel av omsättningen var 12 procent (12). Antalet SMS-meddelanden per kund och månad ökade till 34 (27) och Soneras kunder sände totalt 645 000 MMS under kvartalet.

Den genomsnittliga trafikvolymen per kund och månad ökade till 236 minuter (222). ARPU minskade till 38,1 EUR (38,8) på grund av

prissänkningar.

Under kvartalet tecknade de finska mobiloperatörerna ömsesidiga samtrafikavtal om nya mobila termineringsavgifter i varandras nät. Från och med den 1 mars 2004 får Sonera 0,09 EUR per minut för samtliga terminerade samtal i sitt mobila nät mot tidigare 0,1278 EUR per minut. De nya avgifterna kommer att påverka omsättningen med några få procentenheter och rörelseresultatet med cirka 45 MSEK på årsbasis.

Fast kommunikation

Nettoomsättningen ökade 9 procent till 1 756 MSEK beroende på förvärvet av Auria (178 MSEK) och stark tillväxt inom bredband.

Förhyrda förbindelser och kapacitetstjänster för grossistmarknaden med en omsättning om sammanlagt 52 MSEK har förts över från produktområde fast telefoni till produktområde Internet- och datatjänster. Bortsett från denna överföring ökade omsättningen för Internet- och datatjänster 14 procent till 747 MSEK och omsättningen för fast telefoni 8 procent till 666 MSEK.

EBITDA förbättrades till 475 MSEK (430) och marginalen var oförändrad, 27 procent.

Första kvartalet ökade antalet bredbandskunder med 24 000 till 174 000 medan antalet abonnemang för fast telefoni minskade med 14 000 till 790 000.

Kundsegmenten

För att behålla sin starka marknadsposition på en hårt konkurrenssatt marknad sänktes priset för mobilabonnemangen Sonera One och ZeroForty vid slutet av kvartalet.

Arbetet med att realisera multiaccessstrategin fortsatte under kvartalet. Sonera Plazas och Sonera Colours fasta och mobila tjänster integrerades under Sonera Plazas varumärke samtidigt som användningen av tjänsterna förbättrades ytterligare.

Som ett led i TeliaSoneras vision om enkelhet lanserades en nyckelfärdig lösning för bredband till privatpersoner. Två nya Internet-abonnemang med fast pris introducerades; Sonera Internet Net Line och Sonera Leisure Line.

Lägre priser minskade marknadstillväxten i Norge

Konkurrensen var fortsatt intensiv under första kvartalet och mobilmarknaden i Norge präglades av höga subventioner och lägre priser. NetCom introducerade ytterligare erbjudanden och marknadskampanjer samt initiativ för att driva på MMS-tillväxten. Verksamheten effektiviserades för att säkra konkurrenskraftiga kostnadsnivåer.

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
Nettoomsättning	1 442	1 515	6 081
varav extern	1 404	1 496	6 011
EBITDA	526	646	2 499
EBITDA före engångsposter	526	646	2 499
Marginal (%)	36,5	42,6	41,1
Rörelseresultat	49	81	423
Rörelseresultat före engångsposter	49	81	452
CAPEX	133	161	861

Nettoomsättningen påverkades negativt av valutakursförändringar. I lokal valuta ökade omsättningen 8 procent till följd av ökad mobilanvändning och stark kundtillväxt på årsbasis. Prissänkningar påverkade nettoomsättningen negativt med 7 procent.

Under första kvartalet ökade antalet kunder genom tjänsteleverantörer med 22 000 till 112 000 medan antalet slutkunder minskade med 5 000 till 1 190 000. Minskningen skedde i kontantkortssegmentet medan antalet abonnemangskunder ökade med 9 000, vilket är i linje med NetComs strategi att fokusera på kunder med höga ARPU-värden.

EBITDA-marginalen minskade till 37 procent. Justerad för engångs-betalningar från Telenor första kvartalet 2003 låg EBITDA i lokal valuta på samma nivå som under jämförelsekvartalet, trots prissänkningar.

CAPEX sjönk på grund av minskade investeringar i GSM.

Den genomsnittliga trafikvolymen per kund och månad ökade till 170 minuter (156), vilket gjorde att ARPU låg på fortsatt hög nivå, 334 NOK (337) trots kraftiga prissänkningar.

Antalet sända SMS per kund och månad ökade till 74 (70) och de kunder som använder NetComs nät sände totalt 1 585 000 MMS under kvartalet.

Från och med 1 mars sänktes SMS-priset från 1,00 NOK till 0,69 NOK. Churn var 19 procent (18).

Kraftig omsättnings- och resultatökning i Danmark

Nettoomsättningen steg 30 procent på grund av god tillväxt i samtliga verksamheter. Justerat för ändrad redovisning av samtrafikintäkter^{*)} inom mobil kommunikation, steg omsättningen 22 procent. Resultatet utvecklades fortsatt positivt.

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
Nettoomsättning	933	717	3 278
varav extern	912	696	3 188
EBITDA	65	-27	70
EBITDA före engångsposter	65	-27	70
Marginal (%)	7,0	-3,8	2,1
Rörelseresultat	-73	-202	-561
Rörelseresultat före engångsposter	-73	-202	-561
CAPEX	47	74	391

^{*)} Externa mobila samtrafikintäkter redovisades tidigare netto, men en övergång till bruttoredovisning skedde under fjärde kvartalet 2003.

Under kvartalet investerades 18 MSEK (25) i mobil kommunikation och 29 MSEK (49) i fast kommunikation, inklusive kabel-tv.

Mobil kommunikation

Stark kundtillväxt och ökad trafik per kund gjorde att nettoomsättningen ökade 34 procent till 450 MSEK.

TeliaXpress med attraktiva priser för taltjänster och gratis SMS fortsätter att attrahera nya kunder och under kvartalet ökade antalet kunder med 19 000 till 544 000.

EBITDA ökade till 15 MSEK (-4).

Antalet SMS per kund och månad steg till 321 (49) och Telias kunder sände under kvartalet totalt 469 000 MMS.

Fast kommunikation

Efter en framgångsrik omstrukturering ökar nu nettoomsättningen igen inom fast kommunikation. De huvudsakliga drivkrafterna bakom tillväxten är abonnemanget med fasta avgifter för fast telefoni, IP-VPN-tjänsterna och konkurrenskraftiga grossisterbjudanden.

Exklusive kabel-tv-verksamheten i Telia Stofa ökade den externa nettoomsättningen 13 procent till 296 MSEK och EBITDA förbättrades till 4 MSEK (-53).

I Telia Stofa ökade den externa nettoomsättningen 26 procent till 183 MSEK och EBITDA förbättrades till 46 MSEK (30).

Nya attraktiva erbjudanden och uppgradering av överföringshastigheten för Internetaccess gjorde att antalet bredbandskunder ökade med 9 000 till 113 000 under kvartalet.

Baltikum

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
Nettoomsättning	1 403	1 413	5 881
varav extern	1 392	1 402	5 823
EBITDA	665	705	2 796
EBITDA före engångsposter	665	705	2 846
Marginal (%)	47,4	49,9	48,4
Resultat från intressebolag	96	110	379
Rörelseresultat	271	275	994
Rörelseresultat före engångsposter	271	275	1 164
CAPEX	143	132	758

Stark tillväxt inom mobil kommunikation och minskat kundtapp inom fast telefoni i Litauen

Mobil kommunikation

Omnitelns externa nettoomsättning ökade 9 procent till 480 MSEK beroende på kundtillväxt.

EBITDA förbättrades till 226 MSEK (220), men marginalen minskade till 44 procent (50) till följd av ökade marknadsföringskostnader.

Rörelseresultatet förbättrades till 83 MSEK (79).

Prisnivån sjönk 4 procent. Merparten av prissänkningarna avsåg företagskunder, bland annat lägre pris för samtal mellan Omnitels kunder. Under första kvartalet ökade antalet kunder med 49 000 till 1 101 000.

Fast kommunikation

I Lietuvos Telekomas minskade den externa nettoomsättningen 10 procent till 461 MSEK beroende på prissänkningar inom fast telefoni, som står för merparten av omsättningen. Lägre omsättning påverkade EBITDA som minskade till 227 MSEK (277). Marginalen sjönk till 47 procent (53).

Rörelseresultatet uppgick till -41 MSEK (-27).

Första kvartalet minskade omsättningen för fast telefoni 10 procent till 377 MSEK beroende på prissänkningar med 17 procent och kundminskning. Trafikvolymen var däremot 10 procent högre än under jämförelsekvartalet och kundtappet har successivt minskat. Antalet fasttelefonikunder minskade med 3 000 till 825 000 under kvartalet.

Ett flertal aktiviteter pågår för att stimulera användningen av Internet och ett antal attraktiva erbjudanden har lanserats för både upp-ringt Internet och ADSL. Under kvartalet ökade omsättningen för Internet- och datatjänster 8 procent till 83 MSEK. Antalet kunder med bredbandsaccess (ADSL) ökade med 6 000 till 31 000.

Stark tillväxt inom mobil kommunikation och bra resultat inom fast kommunikation i Lettland

Mobil kommunikation

Latvijas Mobilais Telefons (LMT) ökade nettoomsättningen 6 procent till 457 MSEK på grund av kundtillväxt och ökad trafik per kund. I lokal valuta var omsättningsökningen 13 procent.

EBITDA förbättrades 12 procent till 252 MSEK och marginalen ökade till 55 procent (52). I lokal valuta förbättrades EBITDA 20 procent.

Rörelseresultatet ökade till 174 MSEK (133).

Under kvartalet ökade antalet kunder med 20 000 till 554 000 medan kunder genom tjänsteleverantörer ökade med 6 000 till 81 000.

Fast kommunikation

Lattelekom (intressebolag, innehav 49 procent) uppvisade viss minskning av omsättningen. Omsättningen för fast telefoni sjönk medan omsättningen för Internet- och datatjänster ökade ytterligare.

Resultatet förbättrades och TeliaSoneras andel av nettoresultatet ökade till 35 MSEK (10). Efter avskrivning på goodwill och andra övervärden ökade resultatet från Lattelekom till 55 MSEK (52).

I början av mars enades TeliaSonera och den lettiska staten om att dra tillbaka sina respektive krav och därmed avsluta den tvist rörande Lattelekom som varit föremål för ett internationellt skiljedomsförfarande sedan 2000.

Stabil utveckling i Estland

Mobil kommunikation

EMT (intressebolag, innehav 49 procent) uppvisade ökad nettoomsättning och förbättrat nettoresultat. TeliaSoneras andel av nettoresultatet minskade till 59 MSEK (65). Efter avskrivning på goodwill och andra övervärden blev resultatet från EMT 30 MSEK (44).

Fast kommunikation

Elion (intressebolag, innehav 49 procent) uppvisade ökad nettoomsättning och förbättrat nettoresultat. TeliaSoneras andel av nettoresultatet uppgick till 26 MSEK (26). Efter avskrivning på goodwill och andra övervärden blev resultatet från Elion 10 MSEK (14).

Stark marginalförbättring och stark kundtillväxt i Eurasien

Fintur redovisade stark omsättningsökning och resultatökning jämfört med motsvarande kvartal föregående år. I lokal valuta ökade nettoomsättningen 65 procent.

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
Nettoomsättning	794	558	2 742
varav extern	794	558	2 740
EBITDA	444	280	1 490
EBITDA före engångsposter	444	280	1 490
Marginal (%)	55,9	50,2	54,3
Rörelseresultat	302	133	889
Rörelseresultat före engångsposter	302	133	889
CAPEX	212	225	990

Under första kvartalet ökade antalet kunder med 294 000. ARPU steg i samtliga verksamheter.

Resultatet förbättrades kraftigt och marginalen ökade till 56 procent.

Finturbolagen befinner sig fortfarande i etableringsfas med utbyggnad av näten och utökning av kapaciteten i de större städerna för att möta kundtillväxten.

CAPEX uppgick till 27 procent av nettoomsättningen, vilket var lägre än planerat då KCell senarelagt nätinvesteringar från första till andra kvartalet.

I Kazakstan ökade KCell kundbasen under första kvartalet med 174 000 till 1 164 000.

I Azerbajdzjan ökade Azercell kundbasen med 77 000 till 989 000 och passerade miljonstrecket i april 2004.

I Georgien ökade Geocell kundbasen med 21 000 till 328 000.

I Moldavien ökade Moldcell kundbasen med 22 000 till 198 000.

Över 1,4 miljoner nya kunder i Ryssland

MegaFon (intressebolag, innehav 44 procent) redovisade fortsatt stark tillväxt av såväl omsättning som resultat. Antalet kunder ökade med 1 412 000 till 7 587 000 under första kvartalet och bolaget stärkte sin position ytterligare på marknaden. I absoluta tal var kundökningen starkast i den södra och den nordvästra regionen.

MegaFon uppvisade fortsatt god resultatutveckling och TeliaSoneras andel av nettoresultatet ökade till 166 MSEK (90) första kvartalet. Efter avskrivning på goodwill och andra övervärden ökade resultatet från MegaFon till 120 MSEK (34).

I mars startade MegaFon verksamhet även i den östra regionen, vilket betyder att bolaget nu bedriver kommersiell verksamhet i alla de sju stora regionerna i Ryssland.

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
Andel av nettoresultat	166	90	709
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	-46	-56	-200
Resultat från intressebolag	120	34	509

Under första kvartalet ökade det totala antalet kunder i Ryssland med 6 miljoner, vilket gör att penetrationen nu ligger runt 29 procent.

Avsättningar påverkade Turkcells resultat

Turkcell (intressebolag, innehav 37,3 procent, rapporterat med ett kvartals fördröjning) uppvisade ett negativt resultat om 14 MUSD (US GAAP) fjärde kvartalet. Nedgången beror på att bolaget gjort ytterligare avsättningar om 539 MUSD för pågående konflikter med finansdepartementet, telekommunikationsmyndigheten och Turk Telekom. De ökade avsättningarna kompenseras delvis genom redovisning av en uppskjuten skattefordran om 458 MUSD, avseende tidigare ej värderade skattemässiga avräkningsmöjligheter.

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
Andel av nettoresultat (US GAAP)	-38	108	600
Anpassning till IFRS/IAS	288	154	706
Avskrivning på goodwill och andra övervärden	-182	-146	-688
Resultat från intressebolag	68	116	618

TeliaSoneras andel av Turkcells nettoresultat minskade till -38 MSEK (108). Efter inflationsjustering samt avskrivning på goodwill och andra övervärden blev resultatet från Turkcell 68 MSEK (116).

Under fjärde kvartalet ökade antalet kunder med 800 000 till 19 miljoner.

Svag efterfrågan på IP och kapacitet på den internationella carriermarknaden

Inom carrieraffären minskade nettoomsättningen 37 procent jämfört med motsvarande kvartal året innan beroende på att försäljning av nationell telefoni genom återförsäljare i Storbritannien avvecklats och att olösam verksamhet fasats ut som ett led i omstruktureringen. Jämfört med fjärde kvartalet 2003 var omsättningsminskningen 8 procent. Minskningen speglar i huvudsak prispress och lägre volymer inom IP och kapacitet.

Före engångsposter förbättrades EBITDA och rörelseresultatet. Jämfört med fjärde kvartalet minskade emellertid resultatet beroende på lägre efterfrågan på IP och kapacitet på den internationella carriermarknaden.

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
Nettoomsättning	935	1 492	4 892
varav extern	611	1 157	3 589
EBITDA	-46	-45	237
EBITDA före engångsposter	-9	-45	144
Marginal (%)	-1,0	-3,0	2,9
Rörelseresultat	-194	-199	-259
Rörelseresultat före engångsposter	-126	-199	-298
CAPEX	40	27	239

Engångsposter påverkade rörelseresultatet negativt med 68 MSEK beroende på synergiimplementering och negativa effekter från valutakursförändringar på reserver.

Första kvartalet utnyttjades 108 MSEK av reserverna för omstrukturering och synergiimplementering. Reserverna uppgick till 2 572 MSEK vid slutet av kvartalet. Upp till 800 MSEK planeras utnyttjas

under 2004. Återstående del kommer att utnyttjas senare vid utfasning av långtidskontrakt.

CAPEX, som är strikt kundrelaterat eller avsett att minska driftkostnaderna, ökade.

TeliaSonera Holding

I TeliaSonera Holding ökade nettoomsättningen 9 procent jämfört med motsvarande period föregående år. För jämförbar verksamhet minskade omsättningen.

Resultatförbättring, främst i intressebolagen Infonet och Telefon, medförde att rörelseresultatet före engångsposter förbättrades.

Första kvartalet avyttrades ytterligare verksamheter.

Försäljningen av Telia Finans slutfördes. Avyttringen genererade en kapitalvinst om 429 MSEK och ett kassainflöde om cirka 6,0 GSEK.

Avyttring av Ki Consulting, ingående i Telefon-gruppen (ägt till 49 procent), medförde för TeliaSonera en positiv resultat effekt om 39 MSEK och ett kassainflöde om 398 MSEK.

Avyttringen av resterande 7 procent i Metro One medförde en kapitalförlust, för vilken en motsvarande nedskrivning gjordes i bokslutet för 2003, och ett kassainflöde om 26 MSEK.

Försäljningen av det 37-procentiga innehavet i INGROUPE slutfördes. Försäljningen medförde en kapitalförlust för vilken reservering gjordes i bokslutet 2003.

Det 1-procentiga innehavet i satellitbolaget Eutelsat S.A. avyttrades, vilket gav ett kassainflöde om 130 MSEK och en kapitalvinst om 63 MSEK, vilken påverkade finansnettot.

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
Nettoomsättning	415	380	1 628
varav extern	359	344	1 389
EBITDA	391	-7	110
EBITDA före engångsposter	-38	-7	110
Marginal (%)	-9,2	-1,8	6,8
Resultat från intressebolag	50	-158	-1 176
Rörelseresultat	416	-235	-1 447
Rörelseresultat före engångsposter	-13	-235	-327
CAPEX	19	46	211

Det 29-procentiga innehavet i konsultmäklarfirmen eWork Scandinavia AB avyttrades, vilket genererade en kapitalvinst om 3 MSEK och ett kassainflöde om 6 MSEK.

Under kvartalet utnyttjade Yahoo! en optionsrätt att sälja tillbaka sin 16-procentiga ägarandel i Zed till TeliaSonera. Köpeskillingen uppgick till 7 MEUR.

Efter ett skiljedomsutslag förvärvades Vodafones aktier i Xfera för 9 MEUR. Samtidigt lämnades ett kapitaltillskott till Xfera om 3 MEUR. Båda investeringarna skrevs ned och påverkade finansiella poster.

Under kvartalet flyttades dotterbolagen Sergel Kreditjänster AB och TeliaSonera Payphone AB från Holding till TeliaSonera Sverige.

Den 1 april börsnoterades det Hong Kong-baserade mobilbolaget Peoples Telephone Company, som ägdes till 8 procent av intressebolaget Overseas Telecom. Kapitalvinsten från försäljningen kommer att påverka TeliaSoneras rörelseresultat positivt med cirka 100 MSEK andra kvartalet.

Stockholm 2004-04-28

Anders Igel
VD och Koncernchef

Granskningsrapport

Vi har översiktligt granskat denna delårsrapport enligt den rekommendation som Föreningen Auktoriserade Revisorer FAR utfärdar. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad jämfört med en revision. Det har inte kommit fram något som tyder på att delårsrapporten inte uppfyller kraven enligt börslagen och International Financial Reporting Standards (IFRS/IAS).

Stockholm 2004-04-28

Ernst & Young AB

KPMG Bohlins AB

Lars Träff
Auktoriserad revisor

Thomas Thiel
Auktoriserad revisor

Koncernens resultaträkningar

	Jan-mar 2004 MSEK	Jan-mar 2004 MEUR	Jan-mar 2003 MSEK	Jan-dec 2003 MSEK
Nettoomsättning	19 946	2 154	20 349	81 772
Rörelsekostnader	-12 355	-1 334	-12 787	-51 450
EBITDA	7 591	820	7 562	30 322
Av- och nedskrivningar	-3 823	-413	-4 358	-17 564
Resultat från intressebolag	354	38	84	382
Rörelseresultat	4 122	445	3 288	13 140
Finansiellt netto	-288	-31	-516	-794
Resultat efter finansiella poster	3 834	414	2 772	12 346
Skatter	-1 246	-135	-938	-3 706
Minoritetsandelar	-244	-26	-195	-969
Nettoresultat	2 344	253	1 639	7 671
Resultat per aktie (SEK/EUR)				
före utspädning	0,50	0,05	0,35	1,64
efter utspädning	0,50	0,05	0,35	1,64
Genomsnittligt antal aktier (1000-tal)				
före utspädning	4 675 232	4 675 232	4 675 232	4 675 232
efter utspädning	4 675 232	4 675 232	4 675 953	4 676 040
EBITDA före engångsposter	7 200	777	7 562	30 690
Rörelseresultat före engångsposter	3 761	406	3 288	14 831

Koncernens balansräkningar

	31 mar 2004 MSEK	31 mar 2004 MEUR	31 dec 2003 MSEK
Tillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	62 018	6 697	61 820
Materiella anläggningstillgångar	48 967	5 288	49 161
Finansiella anläggningstillgångar	38 175	4 122	42 061
<i>Summa anläggningstillgångar</i>	<i>149 160</i>	<i>16 107</i>	<i>153 042</i>
Varulager m m	529	57	501
Fordringar	20 348	2 197	24 170
Kortfristiga placeringar	14 819	1 600	8 658
Kassa och bank	3 715	401	3 689
<i>Summa omsättningstillgångar</i>	<i>39 411</i>	<i>4 255</i>	<i>37 018</i>
Summa tillgångar	188 571	20 362	190 060
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	116 344	12 563	112 393
Minoritetsandelar	3 736	403	3 441
Avsatt för pensioner och anställningsvillkor	612	66	522
Uppskjuten skatteskuld, övriga avsättningar	14 675	1 585	14 775
<i>Summa avsättningar</i>	<i>15 287</i>	<i>1 651</i>	<i>15 297</i>
Långfristiga lån	15 318	1 654	25 867
Kortfristiga lån	12 989	1 403	4 687
Ej räntebärande skulder	24 897	2 688	28 375
<i>Summa skulder</i>	<i>53 204</i>	<i>5 745</i>	<i>58 929</i>
Summa eget kapital och skulder	188 571	20 362	190 060

Koncernens kassaflödesanalyser

	Jan-mar 2004 MSEK	Jan-mar 2004 MEUR	Jan-mar 2003 MSEK	Jan-dec 2003 MSEK
Kassaflöde från löpande verksamhet	3 984	430	5 586	26 554
Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-1 790	-193	-1 689	-9 055
<i>Fritt kassaflöde</i>	<i>2 194</i>	<i>237</i>	<i>3 897</i>	<i>17 499</i>
Kassaflöde från övrig investeringsverksamhet	6 466	698	404	3 334
Summa kassaflöde från investeringsverksamhet	4 676	505	-1 285	-5 721
<i>Kassaflöde före finansieringsverksamhet</i>	<i>8 660</i>	<i>935</i>	<i>4 301</i>	<i>20 833</i>
Kassaflöde från finansieringsverksamhet	-2 572	-278	-5 401	-14 162
Periodens kassaflöde	6 088	657	-1 100	6 671

Segmentinformation

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
Nettoomsättning¹⁾			
Sverige	10 160	10 571	42 601
Mobil	2 891	2 786	12 312
Fast ²⁾	7 269	7 785	30 289
Finland	4 565	4 368	17 697
Mobil	2 809	2 757	10 898
Fast ²⁾	1 756	1 611	6 799
Norge – mobil	1 442	1 515	6 081
Danmark	933	717	3 278
Mobil	450	336	1 552
Fast ²⁾	483	381	1 726
Baltikum	1 403	1 413	5 881
Litauen – mobil	508	439	2 032
Litauen – fast	488	520	2 136
Lettland – mobil	457	431	1 855
Övrigt	-50	23	-142
Eurasien – mobil	794	558	2 742
Ryssland	0	0	0
International Carrier	935	1 492	4 892
Holding	415	380	1 628
Koncernfunktioner	1	1	4
Elimineringar	-702	-666	-3 032
Koncernen	19 946	20 349	81 772

1) För information om extern nettoomsättning per produktgrupp: www.teliasonera.se/jr

2) Inklusive elimineringar mellan fast och mobil kommunikation

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
EBITDA			
Sverige	4 175	4 339	17 382
Mobil	1 168	1 235	5 529
Fast	3 007	3 104	11 853
Finland	1 691	1 823	6 668
Mobil	1 216	1 393	5 136
Fast	475	430	1 532
Norge – mobil	526	646	2 499
Danmark	65	-27	70
Mobil	15	-4	-91
Fast	50	-23	161
Baltikum	665	705	2 796
Litauen – mobil	226	220	900
Litauen – fast	227	277	1 009
Lettland – mobil	252	225	944
Övrigt	-40	-17	-57
Eurasien – mobil	444	280	1 490
Ryssland	0	-2	0
Turkiet	0	-1	0
International Carrier	-46	-45	237
Holding	391	-7	110
Koncernfunktioner	-230	-176	-964
Elimineringar	-90	27	34
Koncernen	7 591	7 562	30 322

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
EBITDA före engångsposter			
Sverige	4 175	4 339	17 723
Mobil	1 168	1 235	5 529
Fast	3 007	3 104	12 194
Finland	1 691	1 823	6 738
Mobil	1 216	1 393	5 200
Fast	475	430	1 538
Norge – mobil	526	646	2 499
Danmark	65	-27	70
Mobil	15	-4	-91
Fast	50	-23	161
Baltikum	665	705	2 846
Litauen – mobil	226	220	900
Litauen – fast	227	277	1 059
Lettland – mobil	252	225	944
Övrigt	-40	-17	-57
Eurasien – mobil	444	280	1 490
Ryssland	0	-2	0
Turkiet	0	-1	0
International Carrier	-9	-45	144
Holding	-38	-7	110
Koncernfunktioner	-230	-176	-964
Elimineringar	-89	27	34
Koncernen	7 200	7 562	30 690

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
MSEK			
Av- och nedskrivningar			
Sverige	-1 185	-1 594	-6 484
varav avskrivning på goodwill			
och andra övervärden	-1	-1	-3
Finland	-1 224	-1 133	-4 757
varav avskrivning på goodwill			
och andra övervärden	-581	-519	-2 240
Norge	-477	-565	-2 076
varav avskrivning på goodwill			
och andra övervärden	-294	-335	-1 260
Danmark	-138	-176	-619
varav avskrivning på goodwill			
och andra övervärden	-8	-6	-14
Baltikum	-491	-541	-2 181
varav avskrivning på goodwill			
och andra övervärden	-138	-146	-529
Eurasien	-143	-147	-600
varav avskrivning på goodwill			
och andra övervärden	-29	-44	-176
International Carrier	-148	-154	-496
varav avskrivning på goodwill			
och andra övervärden	0	0	-1
Holding	-25	-70	-380
varav avskrivning på goodwill			
och andra övervärden	-14	2	-3
Koncernfunktioner	-3	-6	-12
Elimineringar	11	28	41
Koncernen	-3 823	-4 358	-17 564
varav avskrivning på goodwill			
och andra övervärden	-1 065	-1 049	-4 227

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
MSEK			
Resultat från intressebolag			
Sverige	16	-1	-6
Finland	3	0	70
Danmark	1	0	-12
Baltikum	96	110	379
Lettland – fast	55	52	205
Andel av nettoresultat	35	10	117
Avskrivning på goodwill			
och andra övervärden	20	42	88
Estland – mobil	30	44	136
Andel av nettoresultat	59	65	215
Avskrivning på goodwill			
och andra övervärden	-29	-21	-79
Estland – fast	10	14	41
Andel av nettoresultat	26	26	84
Avskrivning på goodwill			
och andra övervärden	-16	-12	-43
Eurasien	-	-	-
Ryssland	120	34	509
Andel av nettoresultat	166	90	709
Avskrivning på goodwill			
och andra övervärden	-46	-56	-200
Turkiet	68	116	618
Andel av nettoresultat (U.S. GAAP)	-38	108	600
Anpassning till IFRS/IAS	288	154	706
Avskrivning på goodwill			
och andra övervärden	-182	-146	-688
Holding	50	-158	-1 176
Andel av nettoresultat	94	-138	-271
Kapitalvinster/-förluster	23	-22	251
Nedskrivningar	-67	2	-1 435
Avskrivning på goodwill			
och andra övervärden	0	0	279
Koncernfunktioner	0	0	0
Elimineringar	0	-17	0
Koncernen	354	84	382

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
Rörelseresultat			
Sverige	3 006	2 744	10 893
Finland	470	690	1 981
Norge	49	81	423
Danmark	-73	-202	-561
Baltikum	271	275	994
Eurasien	302	133	889
Ryssland	120	32	509
Turkiet	69	115	618
International Carrier	-194	-199	-259
Holding	416	-235	-1 447
Koncernfunktioner	-234	-182	-976
Elimineringar	-80	36	76
Koncernen	4 122	3 288	13 140

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
Rörelseresultat före engångsposter			
Sverige	3 006	2 744	11 234
Finland	470	690	2 051
Norge	49	81	452
Danmark	-73	-202	-561
Baltikum	271	275	1 164
Eurasien	302	133	889
Ryssland	120	32	509
Turkiet	69	115	618
International Carrier	-126	-199	-298
Holding	-13	-235	-327
Koncernfunktioner	-234	-182	-976
Elimineringar	-80	36	76
Koncernen	3 761	3 288	14 831

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
CAPEX			
Sverige	725	616	3 105
Finland	436	391	2 348
Norge	133	161	861
Danmark	47	74	391
Baltikum	143	132	758
Eurasien	212	225	990
International Carrier	40	27	239
Holding	19	46	211
Koncernfunktioner	3	4	57
Elimineringar	0	0	0
Koncernen	1 758	1 676	8 960

	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
Antal anställda			
Sverige			
Vid periodens slut	10 787	11 361	10 948
Medelantal under perioden	10 239	10 869	10 476
Finland			
Vid periodens slut	6 679	6 200	6 661
Medelantal under perioden	6 318	5 754	5 984
Norge			
Vid periodens slut	718	733	722
Medelantal under perioden	719	732	718
Danmark			
Vid periodens slut	1 028	1 038	1 030
Medelantal under perioden	1 003	1 040	1 014
Baltikum			
Vid periodens slut	4 470	5 318	4 741
Medelantal under perioden	4 450	5 380	5 011
Eurasien			
Vid periodens slut	1 069	935	1 024
Medelantal under perioden	1 048	911	962
Ryssland			
Vid periodens slut	1	3	1
Medelantal under perioden	1	3	1
Turkiet			
Vid periodens slut	3	3	3
Medelantal under perioden	3	3	3
International Carrier			
Vid periodens slut	535	794	555
Medelantal under perioden	545	817	658
Holding			
Vid periodens slut	605	1 116	711
Medelantal under perioden	684	1 106	816
Koncernfunktioner			
Vid periodens slut	297	240	298
Medelantal under perioden	292	207	263
Koncernen			
Vid periodens slut	26 192	27 741	26 694
Medelantal under perioden	25 302	26 822	25 906

Kvartalsdata

MSEK	Jan-mar 2004	Okt-dec 2003	Jul-sep 2003 ^{*)}	Apr-jun 2003 ^{*)}	Jan-mar 2003 ^{*)}
Nettoomsättning	19 946	21 054	20 094	20 275	20 349
EBITDA	7 591	7 442	7 571	7 747	7 562
Av- och nedskrivningar	-3 823	-4 559	-4 337	-4 310	-4 358
Resultat från intressebolag	354	499	419	-620	84
Rörelseresultat	4 122	3 382	3 653	2 817	3 288
Resultat efter finansiella poster	3 834	3 100	3 353	3 121	2 772
Nettoresultat	2 344	2 696	1 792	1 544	1 639
Resultat per aktie					
före utspädning (SEK)	0,50	0,58	0,38	0,33	0,35
efter utspädning (SEK)	0,50	0,58	0,38	0,33	0,35
Investeringar	2 051	4 474	1 899	2 121	1 951
varav CAPEX	1 758	3 336	1 889	2 059	1 676
Kassaflöde från löpande verksamhet	3 984	6 651	6 581	7 736	5 586
Fritt kassaflöde	2 194	3 309	5 138	5 155	3 897
EBITDA före engångsposter	7 200	7 143	7 915	8 070	7 562
Rörelseresultat före engångsposter	3 761	3 330	4 177	4 036	3 288

*) Omräknat

Engångsposter

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
Inom EBITDA	392	-	-368
Omstrukturering, kostnader för synergiimplementering m m:			
Sverige	-	-	-341
Finland	-	-	-70
Lietuvos Telekomas	-	-	-50
International Carrier	-5	-	-7
Avsättningar (valutakurseffekt):			
International Carrier	-32	-	100
Kapitalvinster:			
Telia Finans	429	-	-
Inom Av- och nedskrivningar	-31	-	-203
Förkortade avskrivningstider:			
International Carrier	-26	-	-
Nedskrivningar:			
Lietuvos Telekomas	-	-	-120
International Carrier	-5	-	-54
Övrigt	-	-	-29
Inom Resultat från intressebolag	-	-	-1 120
Kapitalvinster/-förluster:			
Bharti Mobile	-	-	341
Metro One	-	-	-110
Nedskrivningar:			
Metro One	-	-	-151
Infonet	-	-	-1 028
Avsättningar och övrigt:			
INGROUP m m	-	-	-172
Inom Finansiellt netto	-111	-198	-22
Kapitalvinster/-förluster:			
Netia	-	-	594
Metro One	-	-	-48
Övriga finansiella innehav	-	-	-42
Avsättningar:			
Ipse (3G Italien)	-	-	-153
Nedskrivningar:			
Metro One	-	-	-12
Xfera (3G Spanien)	-111	-	-
Övriga finansiella innehav	-	-198	-361
Totalt	250	-198	-1 713

Antal kunder^{1, 2)}

	31 mar 2004	31 dec 2003	30 sep 2003	30 jun 2003	31 mar 2003
1000-tal					
Koncernbolag					
Mobil kommunikation	12 397	11 957	11 491	11 109	10 772
Sverige	4 008	3 838	3 760	3 692	3 681
Finland	2 321	2 428	2 441	2 471	2 453
Norge	1 190	1 195	1 191	1 181	1 151
Danmark	544	525	504	484	438
Litauen	1 101	1 052	965	905	856
Lettland	554	534	507	491	468
Eurasien	2 679	2 385	2 123	1 885	1 725
Internet	1 734	1 686	1 605	1 559	1 534
Sverige	1 239	1 222	1 185	1 155	1 130
varav bredband	423	399	380	365	346
Finland	310	299	274	265	268
varav bredband	174	150	119	103	94
Danmark, bredband	113	104	96	91	87
Litauen	72	61	50	48	49
varav bredband	31	25	18	15	13
Kabel-tv, Danmark	196	195	192	191	189
Fast telefoni	8 042	8 087	8 027	8 094	8 228
Sverige	6 248	6 283	6 330	6 356	6 393
Finland	790	804	691	702	712
Danmark	179	172	170	177	230
Litauen	825	828	836	859	893
Intressebolag					
Mobil kommunikation	27 689	25 667	23 982	21 895	20 312
Estland	502	492	464	439	431
Ryssland	7 587	6 175	5 318	4 256	3 581
Turkiet	19 600	19 000	18 200	17 200	16 300
Internet	92	76	66	63	57
Lettland, bredband	29	19	15	14	12
Estland	63	57	51	49	45
Fast telefoni	1 089	1 099	1 103	1 121	1 155
Lettland	652	654	657	671	694
Estland	437	445	446	450	461

1) För ytterligare operativa data: www.teliaasonera.se/ir

2) TeliaSonera har från den 1 januari 2004 likformat definitionerna av operativa data för samtliga rapporterade enheter. Värderna för 2003 har omräknats i enlighet med de nya definitionerna.

TeliaSonera januari–mars 2004 – Legalt¹⁾

Koncernens resultaträkningar

MSEK	Jan–mar 2004	Jan–mar 2003	Jan–dec 2003
Nettoomsättning	19 946	20 674	82 425
Produktionskostnader	-10 826	-11 936	-46 688
Bruttoresultat	9 120	8 738	35 737
Försäljnings-/administr.-/ FoU-kostnader	-5 781	-5 562	-23 161
Övriga rörelseintäkter/ rörelsekostnader, netto	429	12	1 752
Resultat från intressebolag	354	84	382
Rörelseresultat	4 122	3 272	14 710
Finansiellt netto	-288	-530	-811
Resultat efter finansiella poster	3 834	2 742	13 899
Skatter	-1 246	-938	-3 850
Minoritetsandelar	-244	-195	-969
Nettoresultat	2 344	1 609	9 080
Resultat per aktie (SEK)			
före utspädning	0,50	0,35	1,95
efter utspädning	0,50	0,35	1,95
Genomsnittligt antal aktier (1000-tal)			
före utspädning	4 675 232	4 644 354	4 667 618
efter utspädning	4 675 232	4 645 075	4 668 426

1) Inklusive Telias finska mobilverksamhet och svenska kabel-tv-verksamhet t o m 31 maj 2003.

Koncernens balansräkningar

MSEK	31 mar 2004	31 dec 2003
Tillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	62 018	61 820
Materiella anläggningstillgångar	48 967	49 161
Finansiella anläggningstillgångar	38 175	42 061
<i>Summa anläggningstillgångar</i>	<i>149 160</i>	<i>153 042</i>
Varulager m m	529	501
Fordringar	20 348	24 170
Kortfristiga placeringar	14 819	8 658
Kassa och bank	3 715	3 689
<i>Summa omsättningstillgångar</i>	<i>39 411</i>	<i>37 018</i>
Summa tillgångar	188 571	190 060
Eget kapital och skulder		
Eget kapital	116 344	112 393
Minoritetsandelar	3 736	3 441
Avsatt för pensioner och anställningsvillkor	612	522
Uppskjuten skatteskuld, övriga avsättningar	14 675	14 775
<i>Summa avsättningar</i>	<i>15 287</i>	<i>15 297</i>
Långfristiga lån	15 318	25 867
Kortfristiga lån	12 989	4 687
Ej räntebärande skulder	24 897	28 375
<i>Summa skulder</i>	<i>53 204</i>	<i>58 929</i>
Summa eget kapital och skulder	188 571	190 060

Koncernens kassaflödesanalyser

MSEK	Jan–mar 2004	Jan–mar 2003	Jan–dec 2003
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital	4 509	6 547	25 964
Förändring av rörelsekapital	-525	-930	479
Kassaflöde från löpande verksamhet	3 984	5 617	26 443
Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-1 790	-1 726	-9 092
Fritt kassaflöde	2 194	3 891	17 351
Kassaflöde från övrig investeringsverksamhet	6 466	335	5 649
Summa kassaflöde från investeringsverksamhet	4 676	-1 391	-3 443
Kassaflöde före finansieringsverksamhet	8 660	4 226	23 000
Kassaflöde från finansieringsverksamhet	-2 572	-5 328	-16 412
Periodens kassaflöde	6 088	-1 102	6 588
Likvida medel, IB	12 069	5 465	5 465
Varav kortfristiga placeringar			
t o m tre månader	8 380	2 634	2 634
varav kassa och bank	3 689	2 831	2 831
Periodens kassaflöde	6 088	-1 102	6 588
Kursdifferens i likvida medel	95	-30	16
Likvida medel, UB	18 252	4 333	12 069
varav kortfristiga placeringar			
t o m tre månader	14 537	578	8 380
varav kassa och bank	3 715	3 755	3 689
Räntebärande nettoskuld, IB	8 847	25 034	25 034
Förändring av nettolåneskuld	-1 849	-2 702	-16 485
Förändring av pensionsavsättning	90	-119	298
Räntebärande nettoskuld, UB	7 088	22 213	8 847

Förändring av koncernens eget kapital

MSEK	31 mar 2004	31 dec 2003
Ingående balans	112 393	108 829
Transaktioner med utomstående	-5	-13
Kursdifferens vid omräkning av utländsk verksamhet	1 486	-8 101
Inflationsjustering	131	2 427
Marknadsvärdering av värdepappersinnehav	34	-
Vinster/förluster på instrument för kassaflödesäkring	-39	-10
Utdelning	-	-1 870
Nyemission	-	2 051
Periodens nettoresultat	2 344	9 080
Utgående balans	116 344	112 393

Anläggningstillgångar

	Goodwill		Övriga immateriella tillgångar		Materiella tillgångar	
	31 mar 2004	31 dec 2003	31 mar 2004	31 dec 2003	31 mar 2004	31 dec 2003
MSEK						
Ingående balans	52 922	58 584	8 898	9 522	49 161	56 172
Inköp	19	1 902	135	1 292	1 719	8 446
Förvärvad verksamhet	-	-	-	30	223	255
Nedmontering/återställning	-	-	-	-	-	106
Försäljningar/-utrangeringar	-	-	-3	-131	-40	-356
Avyttrad verksamhet	-	-	-	-5	-123	-1 420
Omklassificeringar	-4	-458	186	432	-187	-455
Avskrivningar	-830	-3 450	-434	-1 686	-2 539	-11 872
Nedskrivningar/-återförda nedskrivningar	-8	-38	-11	-301	-	-332
Anläggningsbidrag från kabel-tv-kunder	-	-	-	-	-	74
Förskott	-	-	0	0	25	49
Inflationsjusteringar	-	-	-	-	3	-7
Kursdifferenser	941	-3 618	207	-255	725	-1 499
Utgående balans	53 040	52 922	8 978	8 898	48 967	49 161

Investeringar

MSEK	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
CAPEX	1 758	2 153	9 373
Immateriella tillgångar	93	516	850
Materiella tillgångar	1 665	1 637	8 523
Förvärv	293	1 222	2 745
Goodwill och andra övervärden	136	1 153	2 413
Aktier och andelar	157	69	332
Totalt	2 051	3 375	12 118

Förändring av aktiekapital

	Antal aktier	Nominellt värde, SEK/aktie	Aktiekapital, kSEK
Aktiekapital, 2000-12-31	3 001 200 000	3,20	9 603 840
Aktiekapital, 2001-12-31	3 001 200 000	3,20	9 603 840
Nyemission, 2002-12-03	1 604 556 725	3,20	5 134 582
Aktiekapital, 2002-12-31	4 605 756 725	3,20	14 738 422
Nyemission, 2003-02-10	69 475 344	3,20	222 321
Aktiekapital, 2003-12-31	4 675 232 069	3,20	14 960 743
Aktiekapital, 2004-03-31	4 675 232 069	3,20	14 960 743

Nettoskuldsättning

MSEK	31 mar 2004	31 dec 2003
Lång- och kortfristiga lån	28 307	30 554
Avgår: Kortfristiga placeringar, kassa och bank	-18 534	-12 347
Synlig nettolåneskuld	9 773	18 207
Avgår: Räntebärande finansiella anläggningstillgångar	-2 473	-6 112
räntebärande fordringar	-824	-3 770
Nettolåneskuld	6 476	8 325
Avsatt för pensioner	612	522
Räntebärande nettoskuld	7 088	8 847

Finansiella instrument

MSEK	31 mar 2004	31 mar 2004	31 dec 2003	31 dec 2003
	Redovisat värde	Verkligt värde	Redovisat värde	Verkligt värde
Andelar i intressebolag	20 353	30 753	20 401	23 315
Övriga värdepappersinnehav	474	474	558	558
Övriga kort- och långfristiga fordringar	2 170	2 170	8 824	8 736
Kortfristiga placeringar	282	282	278	278
Erhållna ränteswappar	4 861	4 861	2 178	2 178
Betalda ränteswappar	-4 731	-4 731	-2 084	-2 084
Erhållna valutaränteswappar	6 053	6 053	5 989	5 989
Betalda valutaränteswappar	-5 530	-5 530	-5 583	-5 583
Övriga valutaderivat	54	54	84	84
Tillgångar	23 986	34 386	30 645	33 471
Avsatt för pensioner	612	612	522	522
Långfristiga lån	15 403	15 865	25 940	27 023
Kortfristiga lån	12 943	13 272	4 686	4 710
Erhållna ränteswappar	-1 310	-1 310	-1 314	-1 314
Betalda ränteswappar	1 501	1 501	1 442	1 442
Erhållna valutaränteswappar	-1 803	-1 803	-1 795	-1 795
Betalda valutaränteswappar	1 907	1 907	1 927	1 927
Övriga valutaderivat	26	26	85	85
Skulder	29 279	30 070	31 493	32 600
Avgår redovisat värde på:				
– pensioner	-612		-522	
– upplupna räntor	-334		-332	
– övriga valutaderivat	-26		-85	
Redovisat värde på räntebärande skulder	28 307		30 554	
Valutaswapp/-terminskontrakt (portfölj)				
Köp utländsk valuta	9 158	9 158	15 030	15 030
Sälj utländsk valuta	3 736	3 736	5 075	5 075

Uppskjuten skatt

MSEK	31 mar 2004	31 dec 2003
Uppskjuten skatteskuld	8 574	8 537
Uppskjuten skattefordran (inkl. värderingsreserv)	-14 711	-14 960
Netto uppskjuten skattefordran (-)/-skuld (+)	-6 137	-6 423

Eventuelltillgångar, ansvarsförbindelser

MSEK	31 mar 2004	31 dec 2003
Eventuelltillgångar	-	-
Ställda säkerheter		
Fastighetsinteckningar	20	20
Företagsinteckningar	-	262
Aktier i dotterbolag	-	570
Aktier i intressebolag	504	642
Kortfristiga fordringar	37	36
Spärrade bankmedel	1 285	1 259
Totalt	1 846	2 789
Ansvarsförbindelser		
Kreditgarantier, intressebolag	824	726
Fullgörandegarantier, intressebolag och utomstående bolag	1 183	1 159
Övriga garantier m.m.	858	1 038
FPG/PRI, övriga pensionsgarantier	176	176
Totalt	3 041	3 099

TeliaSonera ligger i tvist med Tele2 och Vodafone om samtrafikpriser. TeliaSonera bedömer att erforderliga reserveringar gjorts.

Kontraktsbundna investeringsåtaganden

MSEK	31 mar 2004	31 dec 2003
Immateriella anläggningstillgångar	5	40
Materiella anläggningstillgångar	2 129	2 140
Indefeasible Rights of Use (IRU)	3	-
Intressebolag och utomstående bolag	3 457	3 093
Totalt	5 594	5 273

Valutakurser

Genomsnittlig SEK-kurs mot	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
EUR	9,182336	9,181832	9,124051
NOK	1,064468	1,213247	1,141992
DKK	1,232815	1,235705	1,227867
LVL	13,775377	14,743591	14,247708
LTL	2,659271	2,659541	2,642622
USD	7,345478	8,554819	8,082809
TRL 1 000 000	0,550930	0,510337	0,539126

Redovisningsnorm

Allmänt. TeliaSoneras koncernredovisning för första kvartalet 2004 har, liksom årsbokslutet för 2003, upprättats med tillämpning av International Financial Reporting Standards (IFRS/IAS). Räkenskaperna för moderbolaget TeliaSonera AB har upprättats i enlighet med svensk lagstiftning och svensk god redovisningssed. Denna rapport har upprättats i enlighet med IAS 34 "Interim Financial Reporting".

Belopp och datum. Om inget annat sägs anges belopp i miljoner svenska kronor (SEK) eller annan angiven valuta och avser perioden 1 januari–31 mars 2004 för resultaträkningsrelaterade poster respektive den 31 mars 2004 för balansräkningsrelaterade poster.

Nya redovisningsnormer. Den 17 december 2003 publicerades reviderade versioner av IAS 32 "Financial Instruments: Disclosure and Presentation" och IAS 39 "Financial Instruments: Recognition and Measurement". Ytterligare ett tillägg till IAS 39, med nya anvisningar som i vissa fall tillåter säkringsredovisning till verkligt värde vid portföljsäkring av ränterisk publicerades den 31 mars 2004. Den reviderade IAS 39 ska tillämpas för räkenskapsår som påbörjas från och med den 1 januari 2005. Tidigare tillämpning tillåts endast om den reviderade IAS 32 också tillämpas i förtid.

Den 18 december 2003 upphävdes IAS 15 "Information Reflecting the Effects of Changing Prices" och publicerades reviderade versioner av IAS 1 "Presentation of Financial Statements", IAS 2 "Inventories", IAS 8 "Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors", IAS 10 "Events after the Balance Sheet Date", IAS 16 "Property, Plant and Equipment", IAS 17 "Leases", IAS 21 "The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates", IAS 24 "Related Party Disclosures", IAS 27 "Consolidated and Separate Financial Statements", IAS 28 "Investments in Associates", IAS 31 "Interests in Joint Ventures", IAS 33 "Earnings per Share" och IAS 40 "Investment Property". Ikraftträdandedatum för samtliga reviderade normer är den 1 januari 2005. Tidigare tillämpning uppmuntras.

Genom revideringarna ersätts också SIC 1 "Consistency – Different Cost Formulas for Inventories", SIC 2 "Consistency – Capitalization of Borrowing Costs", SIC 3 "Elimination of Unrealised Profits and Losses on Transactions with Associates", SIC 5 "Classification of Financial Instruments – Contingent Settlement Provisions", SIC 6 "Costs of Modifying Existing Software", SIC 11 "Foreign Exchange – Capitalisation of Losses Resulting from Severe Currency Devaluations", SIC 14 "Property, Plant and Equipment – Compensation for the Impairment or Loss of Items", SIC 16 "Share Capital – Acquired Own Equity Instruments (Treasury Shares)", SIC 17 "Equity – Costs of an Equity Transaction", SIC 18 "Consistency – Alternative Methods", SIC 19 "Reporting Currency – Measurement and Presentation of Financial Statements under IAS 21 and IAS 29", SIC 20 "Equity Accounting Method – Recognition of Losses", SIC 23 "Property, Plant and Equipment – Major Inspection or Overhaul Costs", SIC 24 "Earnings Per Share – Financial Instruments that May Be Settled in Shares", SIC 30 "Reporting Currency – Translation from Measurement Currency to Presentation Currency", och SIC 33 "Consolidation and Equity Method – Potential Voting Rights and Allocation of Ownership Interest".

IFRS 2 "Share-based Payment" (som också ersätter vissa krav på tilläggsupplysningar i IAS 19 "Employee Benefits") publicerades den 19 februari 2004. IFRS 2 ska tillämpas för räkenskapsår som påbörjas från och med den 1 januari 2005. Tidigare tillämpning uppmuntras. Den 31 mars 2004 publicerades IFRS 3 "Business Combinations" (som ersätter IAS 22 "Business Combinations"), IFRS 4 "Insurance Contracts" och IFRS 5 "Non-current Assets Held for Sale and Discontinued Operations" (som ersätter IAS 35 "Discontinuing Operations"). Den 31 mars 2004 publicerades också reviderade versioner av IAS 36 "Impairment of Assets" och IAS 38 "Intangible Assets", i bägge fallen följdändringar relaterade till IFRS 3.

Generellt ska IFRS 3 tillämpas vid företagsförvärv som överenskommit den 31 mars 2004 eller senare. Särskilda övergångsregler

gäller för tidigare redovisad goodwill, negativ goodwill, immateriella tillgångar och för innehav som redovisas enligt kapitalandelsmetoden. IFRS 4 ska tillämpas för räkenskapsår som påbörjas efter den 1 januari 2005. Tidigare tillämpning uppmuntras. IFRS 5 ska tillämpas framåt-riktat för räkenskapsår som påbörjas från och med den 1 januari 2005. Tidigare tillämpning är tillåten under förutsättning att tillräcklig information finns tillgänglig. De reviderade IAS 36 och IAS 38 ska tillämpas från den 1 april 2004 (eller för immateriella tillgångar anskaffade vid ett företagsförvärv från det datum IFRS 3 börjat tillämpas).

Framtida tillämpning av IFRS 4, IFRS 5 och de reviderade anvisningarna i IAS 2, IAS 8, IAS 10, IAS 16, IAS 17, IAS 21, IAS 24, IAS 28, IAS 31, IAS 32, IAS 33 och IAS 39 kommer för TeliaSoneras del inte att medföra någon omräkning av jämförelsevärden. Vid framtida tillämpning av IAS 1 och IAS 27 kommer TeliaSonera inte längre att redovisa den del av eget kapital som ägs av utomstående aktieägare som en separat post i balansräkningen utan som en separat beståndsdel av eget kapital. På motsvarande sätt kommer minoritetens andel av resultatet inte längre att redovisas som en separat resultaträkningsrad utan som en specifikation inom linjen av hur periodens resultat fördelas. TeliaSonera äger inte tillgångar av det slag som avses i IAS 40.

Tillämpning av IFRS 2 innebär bland annat att aktierelaterade ersättningar till anställda, leverantörer, fordringsägare och andra ska redovisas till verkligt värde per dagen för utgivande. TeliaSonera utvärderar vilken inverkan, om någon, IFRS 2 kommer att få på koncernredovisningen. Tillämpning av IFRS 3 samt de reviderade anvisningarna i IAS 36 och IAS 38 medför bland annat att goodwill inte längre ska skrivas av utan prövas med avseende på nedskrivningsbehov åtminstone en gång per år samt att redovisad minoritetsandel ska utgöra utomstående aktieägars andel av verkligt värde på förvärvade tillgångar och övertagna skulder. TeliaSonera utvärderar vilken inverkan IFRS 3 kommer att få på koncernredovisningen.

Förändrade bedömningar. Per den 1 januari 2004 förlängdes avskrivningstiden för kopparkabel i det fasta lokalnätet i Sverige från 8 år till 20 år och för stationsutrustning för ADSL-kund från 3 år till 10 år.

Omräknad segmentsrapportering. Under första kvartalet 2004 genomfördes några mindre justeringar av TeliaSoneras affärsorganisation. Jämförelsevärden för affärssegment i denna rapport har omräknats.

Omräknade kvartalsvärden. Fjärde kvartalet 2003 slutförde TeliaSonera fördelningen av goodwill på de olika verksamheter som direkt eller indirekt förvärvades vid samgåendet med Sonera. Detta innebär bland annat en minskning av goodwill hänförlig till innehavet av aktier i Turkcell, vilken förbättrade rörelseresultatet för 2003 med 291 MSEK. Justeringarna fördelades retroaktivt per kvartal på följande sätt.

MSEK	Jan-dec 2003	Okt-dec 2003	Jul-sep 2003	Apr-jun 2003	Jan-mar 2003
Resultat från intressebolag varav avskrivning på goodwill och andra övervärden	291	64	93	73	61
Rörelseresultat	291	64	93	73	61
Resultat efter finansiella poster	291	64	93	73	61
Skatter	-113	-25	-36	-28	-24
Nettoresultat	178	39	57	45	37

Förvärv och avyttringar

Metro One. Den 14 januari 2004 avyttrade TeliaSonera samtliga återstående aktier i Metro One Telecommunications, Inc.

INGROUP. Vid årsskiftet 2003/2004 träffade delägarna i INGROUP Holding AB, däribland TeliaSonera med en ägarandel om 37 procent, avtal om överlåtelse av samtliga aktier i bolaget till Manpower. Efter berörda konkurrensmyndigheters godkännande genomfördes försäljningen den 20 februari 2004.

Sonera Zed. Den 13 januari 2004 sålde Yahoo!, med hänvisning till en befintlig säljoption, tillbaka sin 16-procentiga ägarandel i Sonera Zed Oy till TeliaSonera. Sonera Zed blev därmed ett helägt dotterbolag till TeliaSonera.

Telia Finans. Den 15 januari 2004 tecknade TeliaSonera avtal om att sälja sitt helägda dotterbolag, leasingföretaget Telia Finans AB till De Lage Landen International B.V. Efter godkännande av den svenska Finansinspektionen slutfördes affären den 1 mars 2004.

Eutelsat. TeliaSoneras minoritetsintresse i satellitbolaget Eutelsat S.A. avyttrades i februari 2004.

Sturenportti. Den 27 februari 2004 förvärvade TeliaSonera samtliga aktier i fastighetsbolaget Kiinteistö Oy Sturenportti från Soneras pensionsstiftelse.

Eesti Telekom. TeliaSonera äger för närvarande 48,91 procent av aktierna i AS Eesti Telekom. Den 14 april offentliggjorde TeliaSonera sitt beslut att lämna ett offentligt kontanterbjudande att förvärva samtliga utestående aktier i Eesti Telekom. Anmälningstiden för erbjudandet inleds den dag prospektet publiceras och pågår under 42 dagar. Erbjudandet är villkorat av att det accepteras i sådan utsträckning att TeliaSonera blir ägare till minst 85 procent av det totala antalet aktier i Eesti Telekom. Ett villkor är dessutom att erbjudandet godkänns av den estniska konkurrensmyndigheten.

Transaktioner med närstående

Svenska och finska staten. TeliaSonera-koncernens utbud av tjänster och produkter erbjuds staterna, statliga myndigheter och statliga bolag i konkurrens med andra operatörer och på normala kommersiella villkor. Vissa statliga bolag och affärsverk bedriver med TeliaSonera konkurrerande verksamhet. På motsvarande sätt köper TeliaSonera tjänster från statliga myndigheter och bolag till marknadsmässiga priser och på i övrigt normala kommersiella villkor. Enskilt svarar varken staterna, dessas myndigheter eller statliga bolag för en väsentlig andel av TeliaSoneras nettoomsättning eller resultat.

Svenska UMTS-nät. TeliaSonera äger 50 procent av Svenska UMTS-nät AB. Under första kvartalet 2004 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Svenska UMTS-nät för 15 MSEK och köpte tjänster och produkter för 28 MSEK. Som säkerhet för vissa lån upptagna av Svenska UMTS-nät under en kreditfacilitet beviljad av tredje part, hade TeliaSonera per den 31 mars 2004 utställt en garanti på maximalt 3 500 MSEK till långivarna och pantsatt sina aktier i Svenska UMTS-nät.

Lattelekom. TeliaSonera äger en intressebolagsandel i den lettiska fastnätsoperatören Lattelekom SIA. Under första kvartalet 2004 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Lattelekom för 28 MSEK och köpte tjänster och produkter för 16 MSEK.

MegaFon. TeliaSonera äger en intressebolagsandel i den ryska mobiloperatören OAO MegaFon. Per den 31 mars 2004 hade TeliaSonera räntebärande och icke räntebärande fordringar på MegaFon om 363 MSEK.

Infonet. TeliaSonera äger en intressebolagsandel i amerikanska Infonet Services Corp. Under första kvartalet 2004 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Infonet för 10 MSEK och köpte tjänster och produkter för 38 MSEK.

Telefos. TeliaSonera äger 49 procent av aktierna i Telefos AB. Per den 31 mars 2004 hade TeliaSonera räntebärande fordringar på Telefosgruppen om 428 MSEK och hade tecknat garantier om 120 MSEK för av Telefosbolagen gjorda åtaganden. Under första kvartalet 2004 sålde TeliaSonera tjänster och produkter till Telefosgruppen för 21 MSEK och köpte tjänster och produkter för 549 MSEK. En del av de av TeliaSonera köpta tjänsterna avsåg uppförande av anläggningsstillgångar.

Övrigt. TeliaSonera köper och säljer därutöver i begränsad omfattning tjänster och produkter från dessa och andra intressebolag, i samtliga fall på marknadsmässiga villkor.

Lånefinansiering

Under första kvartalet 2004 fortsatte det positiva kassaflödet, främst beroende på avyttringen av Telia Finans.

Utöver ordinarie låneförfall återbetalades under första kvartalet lån

som ursprungligen upptagits av bolag inom den under senare delen av 2003 förvärvade Auria-gruppen. Vidare har TeliaSonera AB under kvartalet genomfört återköp och förtida inlösen av vissa obligationer som ursprungligen emitterades av TeliaSonera Finland Oyj (f d Sonera Oyj).

Avsikten är att TeliaSonera AB ska svara för såväl framtida refinansiering av TeliaSonera Finland Oyj:s utestående lån som erforderlig ny finansiering av den finska verksamheten.

Icke-kontanta transaktioner

Fordon. TeliaSonera förhyr fordon genom finansiell leasing från främst GE Capital. Årets nyanskaffningar innebär icke kontanta investeringar om 8 MSEK under första kvartalet 2004.

Personaloptionsprogram

Vid bolagsstämmor i TeliaSonera AB har beslut fattats om ett antal personaloptionsprogram. Utestående optioner per den 31 mars 2004 fördelar sig efter teckningskurs på följande sätt.

Teckningskurs per aktie (SEK)	Utestående		Varav möjliga att utnyttja	
	Antal optioner	Återstående löptid (år)	Antal optioner	Återstående löptid (år)
69,00	12 362 000	1,17	12 362 000	1,17
71,62	5 956 650	1,25	5 956 650	1,25

Den 31 mars 2004 var slutkursen för TeliaSonera-aktien på Stockholmsbörsen 32,60 SEK. Detaljerad information om personaloptionsprogrammen återfinns i TeliaSoneras årsredovisning för 2003. Genom styrelsebeslut i februari och mars 2004 annullerades optionsserierna 2002/2008:A-F och 2002/2010:A-F till följd av att vissa teckningsvillkor ej var uppfyllda. Vid fullt utnyttjande av utestående optioner kommer aktiekapitalökningen att uppgå till högst 68 MSEK, motsvarande en ökning av antalet aktier med 0,5 procent.

Svenska redovisningsnormer

Principskillnader. TeliaSoneras koncernredovisning upprättas i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS/IAS). Fr o m den 1 januari 2004 avviker IFRS/IAS från svenska redovisningsnormer, med avseende på TeliaSonera, endast vad avser uppskrivning av materiella anläggningstillgångar.

Omräkning till svenska redovisningsnormer. Tillämpning av svenska redovisningsnormer ger följande effekt på koncernens nettoresultat och eget kapital.

	Jan-mar 2004	Jan-mar 2003	Jan-dec 2003
MSEK			
Nettoresultat enligt IFRS/IAS	2 344	1 609	9 080
Uppskrivning av materiella anläggningstillgångar	-200	-	-
Uppskjuten skatt	56	-	-
Nettoresultat enligt svenska redovisningsnormer	2 200	1 609	9 080

	31 mar 2004	31 dec 2003
MSEK		
Eget kapital enligt IFRS/IAS	116 344	112 393
Uppskrivning av materiella anläggningstillgångar	4 749	4 949
Uppskjuten skatt	-1 330	-1 386
Eget kapital enligt svenska redovisningsnormer	119 763	115 956

Finska redovisningsnormer

Denna information lämnas i enlighet med den finska finansinspektionens beslut nr. 28/269/2002.

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med den finska värdepappersmarknadslagen, 2 kap., 5 §. TeliaSoneras koncernredovisning upprättas i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS/IAS). De, med avseende på TeliaSonera, huvudsakliga skillna-

derna mellan finska redovisningsnormer och IFRS/IAS beskrivs i Telia-Soneras årsredovisning för 2003. Under första kvartalet 2004 har inga väsentliga förändringar inträffat.

Moderbolaget

Moderbolaget TeliaSonera AB, med styrelsens säte i Stockholm, omfattar koncernens svenska verksamhet inom utveckling och drift av fasta nät samt grundläggande nättjänstproduktion. I moderbolaget finns vidare koncernledningsfunktioner och koncernens internbank.

Nettoomsättningen för första kvartalet var 5 250 MSEK (5 584), varav 4 071 MSEK (4 388) avsåg fakturering till dotterbolag. Resultat före bokslutsdispositioner och skatt ökade till 2 029 MSEK (1 385), genom förbättrat rörelseresultat. Resultat efter bokslutsdispositioner och skatt var 1 508 MSEK (743).

Eget kapital ökade till 97 678 MSEK (vid årsskiftet 96 269). Disponibla vinstmedel uppgick till 24 861 MSEK (23 209).

Balansomslutningen ökade till 140 423 MSEK (vid årsskiftet 137 112). Kassaflöde från löpande verksamhet var 1 802 MSEK (2 241) och kassaflöde före finansieringsverksamhet förbättrades till 7 976 MSEK (4 661). Nettolåneskulden minskade till 2 808 MSEK (vid årsskiftet 3 196). Likvida medel var 15 089 MSEK (8 809).

Soliditeten (inklusive eget kapitalandelen av obeskattade reserver) var 73,6 (vid årsskiftet 74,2) procent.

Investeringarna under första kvartalet uppgick till 545 MSEK (3 068), varav 474 MSEK (463) i materiella anläggningstillgångar, främst för fast telefoni. Övriga investeringar om 71 MSEK (2 605, varav köpeskilling vid förvärvet av Sonera 2 581 MSEK) avsåg i huvudsak kapitaltillskott till dotter- och intressebolag. Av kapitaltillskotten till dotterbolag gjordes 2 MSEK (–) genom konvertering av fordran.

Antalet anställda den 31 mars 2004 var 2 933 (vid årsskiftet 2 982).

B

Sverige
porto
betalt

TeliaSonera

TeliaSonera AB (publ), 106 63 Stockholm, Org.nr 556103-4249, Säte: Stockholm